
1 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.05.2021                                       № 390                                         г. Цимлянск 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации Цимлянского района  

от 19.03.2021 № 240 «О Порядке расходования  

субвенций, предоставляемых из областного  

бюджета, на осуществление полномочий  

по организации и обеспечению отдыха  

и оздоровления детей» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области               

от 20.01.2012 № 24 «О Порядке расходования субвенций на осуществление 

органами местного самоуправления государственных полномочий по 

организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей» (в редакции                      

от 05.04.2021 № 287), в целях совершенствования мер социальной поддержки  

по обеспечению отдыхом и оздоровлением детей в Цимлянском районе, 

Администрация Цимлянского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 

19.03.2021 № 240 «О Порядке расходования субвенций, предоставляемых из 

областного бюджета, на осуществление полномочий по организации и 

обеспечению отдыха и оздоровления детей» изменения, согласно приложению 

к настоящему постановлению. 
 2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н. 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит 

управление социальной защиты населения 



2 

Приложение  

к постановлению 

Администрации 

Цимлянского района 

от 27.05.2021 № 390 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в постановление Администрации Цимлянского 19.03.2021 № 240     

«О Порядке расходования субвенций, предоставляемых из областного 

бюджета, на осуществление полномочий  по организации и обеспечению 

отдыха и оздоровления детей» 

 

 В приложении: 

1. В пункте 8: 
 абзац восьмой изложить в редакции: 

«подлинник обратного талона к путевке (иной бланк строгой отчетности, 
подтверждающий факт пребывания ребенка на отдыхе).»; 

абзац одиннадцатый изложить в редакции: 
«копия обратного талона к путевке (иной бланк строгой отчетности, 

подтверждающий факт пребывания ребенка на отдыхе), заверенная 
организацией, закупившей и частично оплатившей стоимость путевки.»; 

абзац двадцать пятый признать утратившим силу.  
2. Дополнить пунктом 81 следующего содержания: 

«81. Основаниями для принятия решения об отказе в предоставлении 

путевки или компенсации за самостоятельно приобретенную путевку являются: 

несоответствие организации, предоставившей услуги ребенку, 

требованиям абзаца пятого и шестого пункта 4 настоящего Порядка; 

представление сведений не в полном объеме или недостоверных 

сведений, выявленных в ходе проверки представленных документов; 

представление документов, не соответствующих требованиям, 

установленным настоящим пунктом.». 

3. Абзац двадцать второй пункта 9 признать утратившим силу. 

4. Дополнить пунктом 91 следующего содержания: 

«91. Основаниями для принятия решения об отказе в предоставлении 

компенсации стоимости путевок за счет средств областного бюджета являются: 

несоответствие организации, предоставившей услуги ребенку, 

требованиям абзаца пятого и шестого пункта 4 настоящего Порядка; 

представление сведений не в полном объеме или недостоверных 

сведений, выявленных в ходе проверки представленных документов; 

представление документов, не соответствующих требованиям, 

установленным настоящим пунктом.». 

 

 

 


